РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(второй созыв)

                                                               РЕШЕНИЕ

16.04.2014                                          пгт. Кировский                                           № 449

О внесении изменений и дополнений в решение муниципального комитета Кировского городского поселения от 18.06.2010 года  № 603 «Об утверждении Положения о конкурсе на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Кировского городского поселения»

     Рассмотрев экспертное заключение правового департамента Администрации Приморского края от 24.02.2014 года № 91-эз на решение муниципального комитета Кировского городского поселения от 18.06.2010 № 603 «Об утверждении Положения о конкурсе на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Кировского городского поселения» (в редакции решения от 12.12.2013 года № 400), в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Уставом  Кировского городского поселения, принятого решением муниципального комитета Кировского городского поселения от 17 августа 2005 года № 5 , (в редакции Устава от 31.01.2014 года  № 409), муниципальный комитет Кировского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение муниципального комитета

Кировского городского поселения от 18.06.2010 № 603 «Об утверждении Положения о конкурсе на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Кировского городского поселения» следующего содержания:

1.1. В Положении о конкурсе на замещение вакантных должностей

муниципальной службы в органах местного самоуправления Кировского городского поселения, утвержденном решением муниципального комитета Кировского городского поселения от 18.06.2010 г. № 603:
1.1.1. пункт 1.3. раздела 1 изложить в следующей редакции:

"1.3. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, граждане иностранных государств – участники международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе, достигшие возраста 18 лет, но не старше 65, отвечающие установленным федеральными и законами Приморского края, иными правовыми актами квалификационным требованиям по соответствующей должности муниципальной службы.".
1.1.2. пункт 2.3. раздела 2 дополнить подпунктами следующего содержания:

- свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

- документы воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу.

1.1.3. в подпункте 8 пункта 2.3. раздела 2 слово «учреждения» заменить словом «организации».

1.1.4. в подпункте 4 пункта 2.6. раздела 2  слово «учреждения» заменить словом «организации».

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кировского

городского поселения                                                             С.А. Лозовских